ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
20.12.2017 №35/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 18.12.2017 № 01-
15/700 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений -
опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 20.12.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов
Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Ковалева Н.М., Бажуков
М.Ю., Галкина Л.В., Мамонов О.В., Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и
финансовой (бухгалтерской) отчетности Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за 2017 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с подпунктом 1 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» (подпунктом 1 пункта 9.2. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала») Союз вправе принять решение об исключении
юридического лица из членов Союза в качестве меры дисциплинарного воздействия на основании
рекомендации об исключении из членов Союза, вынесенной специализированным органом
саморегулируемой организации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза мер
дисциплинарного воздействия.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» (пункту 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала», пункту 4.5. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала») принимает Совет
Союза.

Решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 05.12.2017 № 07Д/17) за
несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства, а именно:
требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»,
установленных пунктами 2.1., 2.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» (отсутствие необходимого количества специалистов по организации
архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в Национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, далее -
НРС), положений абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» (неоднократная неуплата
регулярных членских взносов), неисполнение решений Дисциплинарной комиссии Союза о применении
меры дисциплинарного воздействия вынесена рекомендация об исключении из членов Союза
следующего юридического лица:

№
п/п

Регистра
ционный № Полное наименование члена Союза ОГРН

1. 163 Общество с ограниченной ответственностью
«Ноябрьскстройсервис» (далее -  ООО «Ноябрьскстройсервис»)

1038900944521

В отношении указанного члена Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 05.12.2017 № 07Д/17) продлен срок
предписания об устранении выявленных нарушений до 20 декабря 2017 года.

ООО «Ноябрьскстройсервис» до 20 декабря 2017 года необходимо осуществить действия по
включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в
НРС, оплатить задолженность по членским взносам за 2016 и 2017 годы и представить в Союз
документы, подтверждающие исполнение предписания.

Член Союза надлежащим образом был уведомлен о проведении настоящего заседания. Однако
по состоянию на 20 декабря 2017 года предписание не исполнено. Сведения о примененных мерах
дисциплинарного воздействия и нарушениях приведены в таблице.

№
п/п

Сведения о применении мер дисциплинарного
воздействия

Сведения о
включении

специалистов в НРС

Сведения о
задолженности по
членским взносам

1 . Решения Дисциплинарной комиссии Союза:
- протоколы от 24.06.2016, 09.09.2016,
06.12.2016, 04.04.2017, 03.07.2017, 15.08.2017,
26.09.2017 о вынесении предписания;
- протокол от 05.12.2017 о вынесении
рекомендации об исключении из членов Союза

Отсутствуют за 2016-42 833,33 руб.,
за 2017 -  53 000,00 руб.

Учитывая неоднократность неисполнения ООО «Ноябрьскстройсервис» предписаний,
вынесенных Дисциплинарной комиссией Союза в связи с несоблюдением требований внутренних
документов Союза, в том числе условий членства, руководствуясь частью 1 статьи 55.15.
Градостроительного кодекса РФ, подпунктом 4 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 №
315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», пунктом 6.7., подпунктом 1 пункта 6.8. Устава
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала», подпунктом 1 пункта 9.2.,
пунктом 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации
Урала», подпунктом 6 пункта З.1., пунктом 4.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала», имеются основания для принятия решения о применении меры
дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
Общество с ограниченной ответственностью «Ноябрьскстройсервис» (ОГРН 1038900944521, ИНН
8905031930, регистрационный № 163).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О назначении аудиторской организации для проверки ведения
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» за 2017 год.
РЕШИЛИ:

2Л. Для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» за 2017 год назначить
Общество с ограниченной ответственностью «Инвест-аудит».

2.2. Поручить генеральному директору Терентьеву В.А. заключить договор о проведении
аудиторской проверки Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» за 2017
год с Обществом с ограниченной ответственностью «Инвест-аудит».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Ковалевой Н.М.

t/
Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева